令和 4年 8月 19日

施設をご利用の皆様

宮前空翠保育園

園長 藤原由佳

臨時休園から運営再開のお知らせ

日頃から保育園の運営に御協力をいただき、ありがとうございます。

保護者の皆様には、ご自宅での保育や健康観察、お勤め先を含め多方面へのご

対応をいただきご不便をおかけしております。ご理解とご協力に、深く感謝申

し上げます。

さて、園関係者の新型コロナウイルス感染に伴う保育体制のひっ迫により、

令和 4年 8月 17日（水）から 19日（金）まで臨時休園としておりましたが、

関係機関との協議の結果、8月 22日（月）から 24日（水）まで、開所時間短

縮(7：00～18：00)で、運営を再開します。

週明けも、保育体制を維持するための職員数が不足している状況は変わらな

いのですが、姉妹園からの応援者の確保ができたことから、運営再開の判断に

至りました。

なお、関係者の人権尊重と個人情報保護の観点から、感染者を詮索するよう

な行為は厳に慎んでいただきますようお願いいたします。また、SNS等への取

り扱いなどにつきましても、十分に御配慮くださいますようお願い申し上げま

す。

併設施設の一時保育「いちご」におきましても運営再開となります。

万全の状態での再開とならず、皆さまにはご不便をおかけいたしますが、

ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。